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Republika e Kosovis — Republika Koseva
Paneli Zgiedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborai Punel zu Zalbe i Predstavke

Anr.665/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Rrustem Thagi, kryesues, Faton Ademi dhe Ferki Xhaferi anétaré€, duke vendosur lidhur me
ankesé ¢ parashtruar nga Gordanski Iniciativa Zubin Potok, paraqitur kundér anétareve t&8 KVV,
né Zubin Potok pér shkak t& parregullsive gjaté procesit t€ umérimit t& votave, pér Zgjedhjet
Lokale né Republikén e Kosovés t€ datés 17 tetor 2021, n& seancén € panelit t& mbajtur mé daté

20.10.2021, mori keté:
VENDIM

Hudhet e pa parregullt ankesa Anr.665/2021, e datés 18.10.2021, ¢ paragitur nga Gordanski
Iniciativa Zubin Potok, kundér an€tareve t& KVV né Zubin Potok, pér shkak t& parregullsive né
procesin e votimit dhe t& numérimit t& votave, né Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés t€

datés 17 tetor 2021.

Arsyetim

Mé datén 18.10.2021 PZAP-i ka pranuar ankesén Anr.665/2021, t& ushtruar nga Gordanski
Iniciativa Zubin Potok, me t& cilén pretendon se gjaté procesit t& votimit disa votues kané votuar
disa her&, po ashtu theksohet se per njé veprim te tillé Kryetari i i KKZ-s€ u informua pér kété
gojarisht por nuk pati efekt, na than€ se kishim prishur ditén e zgjedhjeve sepse po pengonin
parregullsi si dhe pérfaqésuesi i yni ishte téré kohén nén presion gé veprime & tilla t& mos 1
raportonte, po ashtu gjaté procesit t& numérimit t& votave né vendvotimin 2802-01B na jan&
anuluar 20 vota pér késhilltar. Pas rinumérimit né vend t€ 10, numri i votave ishte 33 qe

déshmon pérpjekje t& dukshme per t& na e zvogéluar numrin e votave.

Paneli, pasi g€ vlerésoj lejueshméring e ankesés t& lartpérmendur, gjeti se:



Ankesa éshté e parregullt,

Paneli, nga shkresat ¢ 1&nd&s vlerésoj se ankesa € paragitur nga Gordanski Iniciativa Zubin
Potok, kundér anétaréve te KVV né Zubin Potok jané t€ parregullta, pasi q& ankesa e paraqitur né
PZAP, nuk éshté e nénshkruar nga ankuesi, andaj ankesa e paraqitur nuk i plotéson kushtet ashtu
si¢ parashihet me nenin 5.6 t& Rregullés Nr.02/2015 pér Rregullat dhe Procedurat PZAP-it, ku
theksohet se “ankesat duhet té dorézohen me shkrim dhe té jené 1€ nénshkruara nga ankuesi apo

né emér té tij nga i autorizuari. Né rastet kur ankuesi/ja éshté parti politike, koalicion, iniciativé
gytetare apo nga cfarédo personi tjetér juridik, ankesa duhet té nénshkruhet nga pérfagésuesi i
quitorizuar i ati personi juridik si¢ éshté pércaktuar né rastel ku kjo éshté e mundshme né ¢farédo

dispozite ligjore ne fugi”.

Prandaj Paneli, me rastin e shqyrtimit t& lejueshméris€ s& ankesave, gjeti se ¢ njéjta gshté e
parregullt sepse nuk &shté nénshkruar nga ankuesi, dhe se € njéjta nuk i plotéson kriteret sipas
nenit 5.6 t& Rregullés Nr.02/2015 per Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, andaj nuk u 1éshua

fare né meritat e ankesés, ngase nuk jang plotésuar kushtet e kérkuara nga dispozita e lartcekur.

Nga arsyet e lartcekura e né mbéshtetje t& nenit 5.6 t& Rregullés Nr.02/2015 pér Rregullat dhe
Procedurat ¢ PZAP-it, dhe né kuptim & dispozités s¢ nenit 118.1 t& LZP-sé, u vendos si n€

dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.665/2021 mé datén 20.10.2021
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